ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 февраля 2018 г.  № 293-р

МОСКВА

1. В соответствии с частью 17 статьи 14
1
 Федерального закона

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации"

возложить на публичное акционерное общество междугородной

и международной электрической связи "Ростелеком" функции оператора

единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных

данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным гражданина

Российской Федерации.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 30 июня 2018 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев